中国情報通信懇談会 連絡担当者様                       2016年9月2日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会
 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152
 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／会員情報>>

「テレワークマネージャー」派遣申請の受付開始

総務省は、本年度からテレワークの導入等を検討する企業・団体等に対して、テレワークのノウハウ等を

有する専門家を「テレワークマネージャー」として派遣する「テレワークマネージャー派遣事業」を開始し

ました。

本事業は、「テレワークマネージャー」が、派遣された企業・団体等に対し、テレワーク導入の助言、提

言及び情報提供等を行うことにより、テレワークの導入を促進し、経営効率化や従業員のワーク・ライフ・

バランス(仕事と生活の調和)等の柔軟な働き方に寄与するとともに、テレワークの取組の中心となる人材育

成を目的とするものです。

今般、平成28年度の派遣先の公募を開始しましたので、お知らせします。

○ 公募概要

１ 公募対象

テレワーク導入等を検討する企業・団体等（民間企業、地方公共団体及びそれに準ずる団体等）

２ 派遣期間

派遣決定の日から平成29年 3月 10日（金）まで

（申請期限 平成29年 2月 28日(火)まで）

３ 申請方法

  テレワークマネージャー派遣事業のホームページをご確認ください。

   株式会社ＮＴＴデータ経営研究所

   テレワークマネージャー派遣事業事務局

   http://www.keieiken.co.jp/h28telework/

＜関連報道資料＞

 平成28年 8月 26日発表

「平成28年度『テレワークマネージャー』派遣申請の受付開始」

  http://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01ryutsu02_02000144.html

＜事業全般に関する問い合わせ先＞

総務省 情報流通行政局 情報流通振興課

情報流通高度化推進室

担 当：橋本補佐、松本係長

電 話：０３－５２５３－５７５１（直通）

ＦＡＸ：０３－５２５３－５７５２

                             ＜中国総合通信局お問い合わせ先＞

                             情報通信連携推進課（遠藤・田邊）

                              電 話：（０８２）２２２－３４８３